σε τραπεζικά και χρηματοοικονομικά προϊόντα.

γ΄. Την κατασκευή κτιρίων και έργων υποδομής, την 
αγορά και πώληση ακινήτων.

δ΄. Τη μείωση ή διατήρηση σταθερού μισθώματος 
για χρονικό διάστημα άνω των τριών ετών, εφ’ όσον το 
αρχικό μίσθωμα υπερβαίνει τα χίλια πεντακόσια ευρώ 
(1.500,00 €) ή ζητείται περαιτέρω μείωση ή διατήρηση 
σταθερού μισθώματος ανεξαρτήτως του ύψους του μι-
σθώματος.

ε΄. Την παροχή επιχορηγήσεων άνω των τριάκοντα 
χιλιάδων ευρώ (30.000,00 €).

στ΄. Τη συμμετοχή της Εκκλησίας της Ελλάδος σε επι-
χειρήσεις, την ίδρυση από την Εκκλησία της Ελλάδος

[...]

Η Διοικούσα Επιτροπή ασκεί διοικητική και πειθαρ-
χική εξουσία επί των υπαλλήλων της Ε.Κ.Υ.Ο. και έχει τις 
κάτωθι αρμοδιότητες:

α΄. Ψηφίζει αφ’ ενός τον προϋπολογισμό και αφ’ ετέρου 
τον ισολογισμό και τον απολογισμό εκάστου έτους.

β΄. Εγκρίνει τις δαπάνες από εικοσιπέντε χιλιάδων 
ευρώ και ενός λεπτού (25.000,01 €) έως πενήντα χιλιά-
δων ευρώ (50.000,00 €), ισχυόντων τα της παρ. 11 του 
άρθρου 10 του παρόντος περί κατατμήσεως δαπανών. 
Για υπερβαίνουσες το ποσό αυτό δαπάνες εισηγείται στη 
Δ.Ι.Σ. την έγκρισή τους.

γ΄. Εγκρίνει την αγορά και πώληση αξιογράφων και

[...]

χρεογράφων.

δ΄. Εγκρίνει άπαξ τους όρους των διακηρύξεων εκμι-
σθώσεων και των συμφωνητικών μισθώσεων, καθώς και 

κάθε τυχόν έκτακτη για οποιαδήποτε αιτία τροποποίηση 
αυτών. 

ε΄. Εγκρίνει την τιμή εκκινήσεως: α) των δημοπρασιών 
μισθώσεως άνω των χιλίων πεντακοσίων ευρώ και ενός 
λεπτού (1.500,01 €) και β) των δημοπρασιών εκποιήσεως 
εκκλησιαστικών ακινήτων έως πενήντα χιλιάδων ευρώ 
(50.000,00 €).

στ΄. Εγκρίνει τις μισθώσεις ακινήτων με αντάλλαγμα ή 
μηνιαίο μίσθωμα από δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
και ενός λεπτού (2.500,01 €) έως και δέκα χιλιάδων ευρώ 
(10.000,00 €).

ζ΄. Εγκρίνει τους όρους των διακηρύξεων και τα αποτε-
λέσματα των πλειοδοτικών ή μειοδοτικών διαγωνισμών 
με τα σχετικά τεύχη, για συμβάσεις έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών, προϋπολογισμού συνολικής δαπάνης 
από εικοσιπέντε χιλιάδων και ενός λεπτού (25.000,01 €) 
έως πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (500.000,00 €) πλέον 
ΦΠΑ.

η΄. Αποφασίζει περί δικαστικών και εξωδίκων συμβι-
βασμών, διαιτησιών, παραιτήσεων από δικαιώματος ή 
δικογράφου αγωγής ή ενδίκων μέσων, τα οποία έχουν 
σχέση με την εν γένει εκκλησιαστική περιουσία και δεν